
Lochenice
Kraj: Královéhradecký Okres: Hradec Králové

Správní obvod: Hradec Králové GPS souřadnice: 50.272121N, 15.819917E

Nadmořská výška: 244 m n. m. První pís. zmínka: 1143 (881 let) Katastrální výměra: 618 ha

Počet obyvatel: 582 PSČ: 503 02

Adresa URL: www.obec-lochenice.cz

Okolí a příroda Lochenice
Obec leží v rovině na pravém břehu řeky Labe, horní částí obce protéká potok Olšovka,
pramenící na lukách pod Chlumem a vlévající se v katastru obce do Labe. Severně od Lochenic
přitéká říčka Trotinka, která u železného mostu ústí do Labe.
Severovýchodně od obce se nachází přírodní rezervace Trotina. Důvodem ochrany této oblasti je
zachovalý zbytek starého říčního koryta na soutoku Labe a Trotiny s původními porosty a vodním
rostlinstvem. Na části pobřeží je přirozený lužní les. Vodní rameno je bohaté na vodní rostliny,
které se dnes v okolních labských tůních již nevyskytují (stulík, rdest kadeřavý, lakušník, růžkatec
ponořený aj.). Husté pobřežní křoviny (dub, topol, olše, vrba, jilm) jsou útočištěm drobné zvěře
a zpěvného ptactva.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8302/lochenice/okoli-priroda/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 27.4.2024 01:57:28


